[image: ]
Российская Федерация
Администрация
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.09.2023г.								№ 235

р.п. Тайтурка

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования от 26 июля 2021 года № 176 «Об утверждении Перечня организаций,
обеспечивающих выполнение мероприятий
местного уровня по гражданской обороне
на территории Тайтурского муниципального образования»

[bookmark: _Hlk145417277]В целях обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории городского Тайтурского муниципального образования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в соответствии  с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования от 26 июля 2021 года №176 «Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Тайтурского муниципального образования», изложив Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Тайтурского муниципального образования в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «НОВОСТИ» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (www.taiturka.irkmo.ru).

	И.о. главы Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

И.И. Платонова

image1.png